
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б ЕЛ Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

  26 октября  2010 года                        №   120  

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,
Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах
на имущество физических лиц" и Уставом Харьковского сельского поселения
муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, Земское
собрание Харьковского сельского поселения решило:

1.  Внести  в  решение  Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения  от  06  августа  2007  года  №  27  «Об  установлении  налога  на
имущество физических лиц» следующие  изменения: 

1) п. 2 изложить в следующей редакции: 
«Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности

физических  лиц  жилые  дома,  квартиры,  комнаты,  дачи,  гаражи  и  иные
строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на
вышеуказанное имущество, в случае возникновения данных правоотношений
с  1  января  2009  года,  расположенные  на  территории  Муниципального
образования  «Харьковское  сельское  поселение»,  Ровеньского  района
Белгородской области»;

2) п. 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Инвентаризационная  стоимость  доли  в  праве  общей  долевой

собственности  на  указанное  имущество  определяется  как  произведение
инвентаризационной  стоимости  имущества  и  соответствующей  доли.
Инвентаризационная  стоимость  имущества,  признаваемого  объектом

О внесении изменений в решение Земского
собрания  Харьковского  сельского
поселения  от  06.08.  2007  года   № 27   «Об
установлении   налога  на  имущество
физических лиц»



налогообложения  и  находящегося  в  общей  совместной  собственности
нескольких собственников  без  определения  долей,  определяется  как  часть
инвентаризационной  стоимости  указанного  имущества,  пропорциональная
числу собственников данного имущества.»;

3) п. 7 изложить в следующей редакции:
«Физические  лица,  уплачивающие  налог  на  основании  налогового

уведомления,  производят  уплату  налога  до  1  ноября  года,  следующего  за
годом, за который исчислен налог.»;

4) п. 9 изложить в следующей редакции:
«Лица,  своевременно не  привлеченные  к  уплате  налога,  уплачивают

его  не  более  чем  за  три  года,  предшествующих  календарному  году
направления  налогового  уведомления  в  связи  с  привлечением  к  уплате
налога.».

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2011года.


